
UCHWAŁA NR 157/XXVII/21 
RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia projektów uchwał w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich 
inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) mieszkańcach - należy przez to rozumieć mieszkańców Gminy Grajewo posiadających czynne prawa 
wyborcze do Rady Gminy Grajewo; 

2) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Grajewo; 

3) Przewodniczącym Rady - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy Grajewo; 

4) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Grajewo; 

5) Komitecie - należy przez to rozumieć Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej; 

6) projekcie uchwały - należy przez to rozumieć projekt uchwały wnoszonej w ramach obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 3. Grupa mieszkańców Gminy Grajewo licząca co najmniej 200 osób, posiadających czynne prawa 
wyborcze do Rady Gminy, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

§ 4. 1. Projekt uchwały nie może dotyczyć spraw, dla których ustawy zastrzegają wyłączność inicjatywy 
dla Wójta. 

2. Projekt uchwały powinien zawierać: 

1) tytuł uchwały; 

2) podstawę prawną; 

3) postanowienia merytoryczne; 

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały; 

5) termin wejścia uchwały w życie; 

6) uzasadnienie potrzeby jej podjęcia. 

3. Projekt uchwały powinien być sporządzony zgodnie z zasadami określonymi w przepisach w sprawie 
zasad techniki prawodawczej. 

§ 5. 1. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców, którzy posiadają czynne prawa 
wyborcze do Rady Gminy i złożyli pisemne oświadczenie o utworzeniu Komitetu, zawierające ich imiona 
i nazwiska, adresy zamieszkania i ich podpisy. 

2. Komitet zawiadamia Radę Gminy o swoim utworzeniu podając jednocześnie adres do korespondencji 
z Komitetem. 

3. Podczas prac Rady Gminy nad projektem uchwały Komitet mogą reprezentować osoby wskazane 
w pisemnym oświadczeniu osób tworzących Komitet. 

§ 6. 1. Komitet informuje mieszkańców gminy o swoim powstaniu i sposobie kontaktowania się z nim 
zamieszczając na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Grajewo stosowną informację. 

2. Komitet ogłasza na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Grajewo miejsca, w których 
będzie udostępniony do publicznego wglądu projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234CE92D-F237-435C-930E-CB911F18CBE6. Podpisany Strona 1



3. Komitet wykonuje czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, 
kampanią promocyjną oraz organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt. 

§ 7. 1. Ogłoszenie, o którym mowa w § 6 ust. 2 rozpoczyna okres kampanii promocyjnej służącej 
przedstawieniu przez Komitet mieszkańcom treści i celów projektu uchwały. 

2. Podczas trwania kampanii promocyjnej projektu uchwały są zbierane podpisy mieszkańców 
popierających projekt uchwały. 

§ 8. 1. W miejscach zbierania podpisów mieszkańców wykładany jest do publicznego wglądu projekt 
uchwały pod którym zbierane są podpisy. 

2. Mieszkaniec, który udziela poparcia projektowi uchwały, składa na liście poparcia, obok swojego 
imienia (imion) i nazwiska oraz adresu zamieszkania, własnoręczny podpis. Na każdej stronie listy poparcia 
musi znajdować się tytuł projektu uchwały, której mieszkaniec udziela poparcia. 

3. Wzór listy poparcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Komitet przy zbieraniu podpisów jest zobowiązany do przestrzegania obowiązujących przepisów 
dotyczących ochrony danych osobowych. 

§ 9. 1. Komitet po zebraniu co najmniej 200 podpisów mieszkańców wnosi do Rady Gminy: 

1) dokument o powstaniu Komitetu zawierający dane dotyczące członków Komitetu: 

a) imię (imiona) i nazwisko; 

b) adres zamieszkania; 

c) podpisy członków Komitetu. 

2) projekt uchwały wraz z listami poparcia. 

2. Przewodniczący Rady nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wniesienia projektu uchwały, kieruje go do 
Wójta celem weryfikacji liczby mieszkańców udzielających poparcia projektowi uchwały pod kątem zgodności 
z rejestrem mieszkańców. Wójt dokonuje weryfikacji w terminie 7 dni. 

3. Po przeprowadzeniu weryfikacji, o której mowa w ust. 2, Przewodniczący Rady kieruje projekt uchwały 
do właściwej komisji Rady celem zaopiniowania, a następnie wprowadza do porządku obrad najbliższej sesji 
Rady Gminy po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu. 

4. W przypadku, gdy liczba mieszkańców popierających projekt jest mniejsza niż 200 osób Rada Gminy 
pozostawia projekt uchwały bez rozpatrzenia. 

§ 10. 1. Przewodniczący Rady informuje Komitet  o terminie i miejscu posiedzeń komisji i Rady Gminy, na 
których będzie rozpatrywany projekt uchwały. 

2. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej może zostać wycofany 
przez Komitet w każdym czasie przed poddaniem go pod głosowanie na sesji Rady Gminy. 

3. Przewodniczący Rady zawiadamia pisemnie Komitet o sposobie rozpatrzenia projektu uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Dąbrowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234CE92D-F237-435C-930E-CB911F18CBE6. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 157/XXVII/21 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 24 marca 2021 r. 

LISTA MIESZKAŃCÓW GMINY GRAJEWO POPIERAJĄCYCH PROJEKT UCHWAŁY 
W RAMACH OBYWATELSKIEJ INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ 

Ja niżej podpisany oświadczam, że: 

1)  
udzielam poparcia projektowi uchwały w sprawie 

………………………………………………………………………………………………………… 

(tytuł projektu uchwały) 

2) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych podanych poniżej oraz, że zapoznałem się 
z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych zamieszczoną na stronie BIP Urzędu 
Gminy Grajewo. 

Lp. Imię (imiona) i nazwisko Adres zamieszkania Podpis 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

(…)    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234CE92D-F237-435C-930E-CB911F18CBE6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 4

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3

	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik 0
	Załącznik 0 Punkt 1
	Załącznik 0 Punkt 2


